
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 371/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 1ης παράτασης χρόνου περαίωσης εργασιών του έργου  
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 2012». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2562/2-5-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  και  6) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος  και 3) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 371: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου  με το  από  27-4-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου, Ψαρράς Απόστολος, 
Τοπογράφος Μηχανικός με Β’ β, έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» (Κ.Δ.Ε.) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου.  

2. Την με αριθμ. 1007/11-12-2013   απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του διαγωνισμού που έγινε την 26/11/2013 και 
ανατέθηκε η εκτέλεση του έργου  μετά από ομόφωνη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Εισήγησης, 
στην Ε.Ε. «ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ε.Δ.Ε.».  

Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1333/21-05-2014 Σύμβαση κατασκευής του έργου ύψους 81.539,95 € (με ΦΠΑ) και 
το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα έως 21-05-2014. 

3. Την με αριθμ. Η-2662/04-04-2014 αίτηση του αναδόχου. 
 

Λαμβάνοντας υπ’ όψιν ότι:  
1)  από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης μέχρι  σήμερα και σύμφωνα με τα ημερολόγια του 
έργου, επικρατούσαν  δυσμενείς καιρικές συνθήκες (έντονες βροχοπτώσεις ) στο Νησί Σαμοθράκη   με 
αποτέλεσμα  να μην μπορεί να γίνει ομαλή εκτέλεση των εργασιών . 
2.Εκκρεμεί η Έγκριση του 1ου ΑΠΕ-1ου ΠΚΤΜΝΕ 
3.Μεσολάβησαν οι γιορτές του Πάσχα    

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση της πρώτης (1ης) παράτασης περαίωσης εργασιών έως  29-06-2014 κατά (38) ημέρες, του   
Έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 2012» συνολικής 
δαπάνης 81.539,95 € με Φ.Π.Α και Αναθεώρηση, λόγω δυσμενών καιρικών συνθηκών  (έντονες 
βροχοπτώσεις ) που επικρατούσαν  στο Νησί Σαμοθράκη   με αποτέλεσμα  να μην μπορεί να γίνει ομαλή 
εκτέλεση των εργασιών. Η παραπάνω παράταση δεν θα επιβαρύνει το συνολικό κόστος δαπάνης πλην 
των νομίμων αναθεωρήσεων. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-ΘΓΝ



 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την πρώτη (1η) παράταση  περαίωσης εργασιών έως  29-06-2014 κατά (38) ημέρες, του Έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 2012» συνολικής δαπάνης 
81.539,95 € με Φ.Π.Α και Αναθεώρηση. Η παραπάνω παράταση δεν θα επιβαρύνει το συνολικό κόστος 
δαπάνης πλην των νομίμων αναθεωρήσεων. 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   371/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
            
            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
             ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
             ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-ΘΓΝ


